
1 
 

Karty k projektu 130171 
 

Karta O1 

 
Karta O2 

VELMI DŮLEŽITÉ  
1 

SPÍŠE DŮLEŽITÉ  
2 

SPÍŠE NEDŮLEŽITÉ  
3 

ZCELA NEDŮLEŽITÉ  
4 

NEUMÍM VYBRAT  
8 

 
Karta O3 + O13 + O18 + S2 

NAPROSTO 
SOUHLASÍM  

1 

SPÍŠE SOUHLASÍM  
 

2 

ANI SOUHLAS,  
ANI NESOUHLAS  

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

4 

NAPROSTO 
NESOUHLASÍM  

5 

NEUMÍM VYBRAT  
 

8 

 
Karta O4  

VELMI HRDÝ/Á  
1 

POMĚRNĚ HRDÝ/Á  
2 

NEPŘÍLIŠ HRDÝ/Á  
3 

VŮBEC NE HRDÝ/Á 
4 

NEUMÍM VYBRAT  
8 

 
Karta O10 

HODNĚ ZVÝŠIT  
1 

TROCHU ZVÝŠIT  
 

2 

ZŮSTAT TAKOVÝ, 
JAKÝ JE 

3 

TROCHU SNÍŽIT 
4 

HODNĚ SNÍŽIT  
5 

NEUMÍM VYBRAT  
 

8 

 
Karta O11 

 Přistěhovalci by si měli uchovat svou původní kulturu a nepřijímat českou kulturu.  1 

 Přistěhovalci by si měli uchovat svou původní kulturu a také přijmout českou kulturu. 2 

 Přistěhovalci by se měli vzdát své původní kultury a přijmout českou kulturu. 3 

 
Karta O12 

VELMI HRDÝ/Á  
1 

POMĚRNĚ HRDÝ/Á  
2 

NEPŘÍLIŠ HRDÝ/Á 
3 

VŮBEC NE HRDÝ/Á 
4 

NEJSEN ČECH/ 
ČEŠKA  

5 

NEUMÍM VYBRAT  
 

8 

 
Karta O16 

MNOHO  
1 

POMĚRNĚ DOST  
2 

NEPŘÍLIŠ MNOHO  
3 

VŮBEC NIC 
4 

NEUMÍM VYBRAT  
8 

 
Karta O17 

MÁ ZNAČNÝ 
UŽITEK  

1 

MÁ PŘEVÁŽNĚ 
UŽITEK 

2 

MÁ SPÍŠE 
UŽITEK  

3 

MÁ UŽITEK JEN 
TROCHU 

4 

NEMÁ ŽÁDNÝ 
UŽITEK  

5 

NEVÍM  
6 

NIKDY JSEM O 
EVROPSKÉ 

UNII 
NESLYŠEL/A 

7 

 
Karta O19 

MNOHEM VÍCE  
1 

VÍCE  
2 

STEJNĚ  
3 

MÉNĚ 
4 

MNOHEM MÉNĚ  
5 

NEUMÍM VYBRAT  
8 

 

VELMI BLÍZKÝ  
1 

BLÍZKÝ  
2 

NE MOC BLÍZKÝ  
3 

VŮBEC NE BLÍZKÝ  
4 

NEUMÍM VYBRAT  
8 



2 
 

Karta S3 
Vaše současné nebo dřívější zaměstnání (nebo to že jste v domácnosti) 1 

Váš rasový/etnický původ 2 

Váš gender (tj. to, že jste muž nebo žena)  3 

Vaše věková skupina (tj. mladí, lidé středního věku, staří) 4 

Vaše náboženství (nebo agnosticismus či ateismus) 5 

Vaše preferovaná politická strana, skupina nebo hnutí 6 

Vaše národnost 7 

Váš rodinný nebo manželský status (to že jste syn/dcera, matka/otec, 

babička/dědeček, manžel/manželka, vdovec/vdova, svobodný/á apod.) 
8 

Váš sociální status (tj. vyšší, střední, nižší, dělnická třída nebo podobné 

kategorie) 
9 

Část České republiky, ve které žijete 10 

 
Karta S5a 
Člověk by měl žít v 

té zemi, kde najde 

nejlepší podmínky 

pro život 

   

Člověk by měl žít v 

té zemi, kde se 

narodil 

1 2 3 4 5 

 

Karta S5b 
Pouze ve své zemi 

jsem opravdu doma 
   

Cítím se doma 

i jinde ve světě 
1 2 3 4 5 

 
KARTA S6 

MNOHO  
1 

POMĚRNĚ DOST  
2 

NEPŘÍLIŠ MNOHO  
3 

VŮBEC NIC  
4 

 
KARTA S7 
ROZHODNĚ SPOJENEC  

 
1 

SPÍŠE  
SPOJENEC  

2 

ANI SPOJENEC,  
ANI ZDROJ OBAV  

3 

SPÍŠE  
ZDROJ OBAV   

4 

ROZHODNĚ  
ZDROJ OBAV 

5 

 
KARTA S8 

Dovolit hodně lidem, aby sem přicházeli a žili tady  1 

Dovolit to některým 2 

Dovolit to malému počtu 3 

Nedovolit to nikomu  4 

 
KARTA S10 

VELMI  
SPOKOJEN/A  

1 

SPÍŠE  
SPOKOJEN/A  

2 

ANI SPOKOJEN/A,  
ANI NESPOKOJEN/A  

3 

SPÍŠE NESPOKOJEN/A 
 

4 

VELMI  
NESPOKOJEN/A 

5 

 
  



3 
 

KARTA S12 
Člověk nemůže být 

nikdy dost opatrný 
   

Většině lidí se dá 

důvěřovat 
1 2 3 4 5 

 
KARTA B2 

ČSSD 1 

Dělnická strana sociální spravedlnosti 2 

KDU-ČSL  3 

KSČM 4 

LEV21 - Národní socialisté, Levice 21. století 5 

ODS 6 

Pravý blok 7 

Strana svobodných občanů 8 

Strana zelených 9 

Suverenita 10 

TOP 09 a Starostové a nezávislí 11 

ANO 2011 12 

LIDEM 13 

Česká pirátská strana 14 

Úsvit přímé demokracie 15 

Strana práv občanů – Zemanovci 16 

Hlavu vzhůru 17 

 
KARTA B14 

výdělečně činný/á (zaměstnanec/zaměstnankyně, podnikatel/ka, práce 

v rodinném podniku) 

1 

nezaměstnaný/á  2 

student/ka 3 

učeň/učnice 4 

důchodce/důchodkyně invalidní  5 

důchodce/důchodkyně starobní  6 

trvale v domácnosti  7 

na mateřské nebo rodičovské dovolené  8 

ostatní 9 

 
KARTA B28 

Několikrát za týden 1 

Jednou za týden 2 

2 až 3x za měsíc 3 

Jednou za měsíc 4 

Několikrát za rok 5 

Jednou za rok 6 

Méně často 7 

Nikdy 8 



4 
 

KARTA B29 

Nízké sociální 

postavení 

   

 

 

 

 

 

Vysoké 

sociální 

postavení 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
KARTA B30 

bez příjmu 1 

do 5.000 Kč 2 

5.001 – 7.500 Kč 3 

7.501 – 10.000 Kč 4 

10.001 – 12.500 Kč 5 

12.501 – 15.000 Kč 6 

15.001 – 17.500 Kč 7 

17.501 – 20.000 Kč 8 

20.001 – 25.000 Kč 9 

25.001 – 30.000 Kč 10 

30.001 – 50.000 Kč 11 

více než 50.000 Kč  12 

 
KARTA B31 

bez příjmu 1 

do 10.000 Kč 2 

10 001 - 12.500 Kč 3 

12 501 - 15.000 Kč 4 

15.001 - 17.500 Kč 5 

17.501 - 20.000 Kč 6 

20.001 - 22.500 Kč 7 

22.501 - 25.000 Kč 8 

25.001 - 27.500 Kč 9 

27.501 - 30.000 Kč 10 

30.001 - 35.000 Kč 11 

35.001 - 40.000 Kč 12 

40.001 - 50.000 Kč 13 

50.001 - 75.000 Kč 14 

75.001 - 100.000 Kč 15 

100.001 a více Kč 16 

 
  



5 
 

 
KARTA B32 

 České 1 

 Moravské 2 

 Slezské 3 

 Slovenské 4 

 Polské 5 

 Německé 6 

 Romské 7 

 Ukrajinské 8 

 Maďarské 9 

 Vietnamské 10 

 Ruské 11 

 
KARTA B33 

 Česká republika 1 

 Slovensko 2 

 Polsko 3 

 Německé 4 

 Ukrajina 5 

 Maďarsko 6 

 Vietnam 7 

 Rusko 8 

 
KARTA B37 
 

VELMI MALOU ČÁST 
ŽIVOTA 

1 

MENŠÍ ČÁST ŽIVOTA 
 

2 

ASI POLOVINU ŽIVOTA 
 

3 

VĚTŠÍ ČÁST 
ŽIVOTA 

4 

CELÝ ŽIVOT 
5 

 


